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troer, bør tiltræde denne Adresse. Der er sagt,s
at Adressen forudfatte, at de Fordringer, soms
Thinget ifjor opstillede i den -ofte omhandlede
Adresse, vare blevne sydestgjorte. Thinget
som Heelhed kan,ikke tale anderledes

,
end at

det er dets Mening, at de ere blevne« opfyldte;
thi- det er virkelig indeholdt i·Afstemningen

igaar; det bliver da den enkelte Mands Sag
at afgjøre, om han, fordi han hørte tilMin-

oriteten, vil gjøre Sit til, at Hans Majestcet
Kongen ikke skal saae Kundskab om, hvorledes
Stemningen er.

"

,
.

A. Hage: Det ærede Medlem for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds (J. A.Hansen) har
fraraadet Neierne at slutte sig til denne Adresse.

Jeg vil nu ikke sige, »at jeg sætter stor Priis

paa det Slags Arbeider; men under de nær-

værende Forhold kan det dog idetmindste ikke

skade, og det kan muligen, sont det er blevet

udviklet, have sin Betydning. Det ærede Med-

lem«anførte, «at vi, der havde sagt Nei igaar,

vilde -slaae os selv paa Munden-C troer jeg

han sagde, ved at stemme for Adressen, fordi
der deri staaer, at Betingelserne i en tidligere

Adresse af en anden Art vare blevne opfyldte;
men det staaet der ikke; der staaer: -Vel er-

kjende vi, at «det os af Deres Majestæt med-

deelte Udkast til en Forfatningslov for Monar-

chiets fælles Anliggender forsa avidt opfylder
de as os i Adressen af 19de October f. A.

stillede Betingelser-, som det« o. s. v., og der-

næst anføres det, man har troet ikke egentlig
var opfyldt efter Adressens Aand, og derfor
er det, at man henstiller det til Hans Majek
stæts Overveielse. Denne Indvending maal

altsaa, mener jeg, bortfalde, og dersom det er

Hovedindvendingen, kan den ærede Rigsdags-
mand gjerne stemme for Adressen. Jeg
tilstaaer, at det svilde forekomme mig at

være et sandere Udtryk af Stentntngen her

i Thinget, dersom der ikke stod ,
at der

blandt Folkethingets Medlemmer hersker Tvivl

om det Maal af constitutionelle Rettigheder,
som er Fællesorganet tildeelt, er tilstrækkeligt
o. f. v.", da der jol maaskee med en ganske
enkelt Undtagelse aldeles ikke har hersket Tvivl,

men derimod Enighed om, at disse eonstitutionelle

Rettigheder ikke vare tilstrækkelige. Jeg troer

neppe, at jeg tager Feil, naar jeg minder om,

at der er faldet Yttringer af nogle af de ærede

Ministre, der tydede paa, at selv de «nærede

nogen Tvivl om, at der var Tilstrækkelighed as

constitutionelle Rettigheder. Da nu den ærede

Forslagsstiller har opfordret til at gjøre de

Bemærkninger eller fretnkoiume med de Ønsker
om Forandringer, som Neierne kunne have med

Hensyn til Adressen, vil jeg tillade mig at

henstille, om der maaskee derved kunde skee en

Forandring. Jeg )skal derhos tillade mig at

nævne, at det maaskee ikke vil være uvigtigt,
om det Punkt, som blev omtalt af det ærede

Medlem fra Horsens (Tutein), med et Par
Ord kunde blive berørt, nemlig den-meget
slemme » Jndretning ,med de 80 nye Embeder

paa 500 Rd» der skulle skabes. Han har
vistnok fuldkommen Ret i, at dets er en For-

holdsregel, der ikke vil bidrage til at at hæve
sdet forventede Rigsraad synderlig høit-i Fol-
erts Mening. Det stemmer ogsaa ilde med den

Valglov, hvorefter det skal vælges, og som jo

synes at skulle sikkre Valgene for Folkashoiere
Stand og Formue, og at de saaledes skulle
betales med 500 Rdl. for hvert andet Aar at

komme sammen, er derfor vistnok en meget
uheldig Bestemmelse.

Jeg har med Fornøielse hørt paa det Fore-

drag, vi nys hørte af det ærede Medlem fra
Horsens (Tutein.). Det var i Form og oratorisk
Henseende smukt, men jeg lvil tilstaae, at de

Læresætninger og Anskuelser, — som jeg forre-
sten baade har læst og hørt før——som han ud-

viklede, ikke have rokket min Overbeviisning
om, at det Klogeste og Billtgste er, naar man

giver hele Folketden Slags Andeel i de politiske
Rettigheder, fom«vi her efter vor Grundlov

nyde. JJeg troer, at det sikkrest«fører til den

Slags Civilisation, han omtalte. Jeg troer,
at det mere end noget Andet bidrager til at

lsikkre Thronen mod de Rystelser, der saa ofte
have været omtalte, at den skulde sikkres mod

ad andre Veie. Naar det ærede Medlem har

yttret, at Embedsmænd og Videnskabsmænd,
faa at sige, vare udelukkede ved den almindelige
Valgretk faa troer jeg, han deri tager Feil.
Jeg bilder mig ind, at deidet Hele taget have
udelukket sig selv., Jeg troer, at de fra Be-

gyndelsen af ikke have kunnet forsone stg med


